
 

 

 

 

ATASSUT          UPA 2017/61 

Mala Høy Kúko                           04. Maj 2017 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i finanslovsforslaget for 2018 at 

afsætte en pulje på 5 millioner kroner i 2018 og i hvert af overslagsårene, til en ekstraordinær 

flerstrenget indsats, der skal sikre en markant forbedring af de sociale forhold i Tasiilaq. Indsatsen 

skal ske i tæt koordinering med Kommuneqarfik Sermersooq. 

(Medlemmer af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen og Justus Hansen, Demokraterne) 

 

ATASSUT takker for Medlemmer af Inatsisartut fra Demokraterne for forslag som vi har følgende 

bemærkninger til. 

 

Fra ATASSUT er vi fuldt ud bekendt forholdende i Tasiilaq, som på mange måder har deres årsag i kraft af 

de givne livsbetingelser, hvorfor det er glædeligt modtaget at man kommer med et forslag, til at gøre forskel 

gennem kapital.    

 

De tragiske begivenheder der er sket i de seneste årrække, som så ellers ud til at det noget man svært kan 

sætte en stopper for, som vi absolut mener at det er noget man i tide skal tage hånd om, uden at forsømme 

tiltaget vil det betyde godt for os alle. Ikke mindst på baggrund for fremtiden til børnene blandt os, vil det 

være vejen frem, at man med ansvarligt tiltag tager det skridt til den rigtige retning.   

 

Eftersom seneste årrække uvilkårlige begivenheder, som i det fleste tilfælde sker med indblandet alkohol, 

såfremt vi skal undgå at de uvilkårlige bliver arvet hos børnene, kan det forebygges gennem at man sætter 

økonomiske midler til side.  ATASSUT mener at det vil være en selvfølge at man arbejder med 

Kommuneqarfik Sermersooq til at løfte opgaven. 

 

Det er også velmodtaget og glædeligt at Naalakkersuisut gennem deres Departementer, gør tiltag af 

forskellig art. Men som Demokraterne giver udtryk for, som ATASSUT er enig i at sådanne tiltag ikke kan 

være tilstrækkelige nok. 
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De uvilkårlige handlinger gennem vold, selvmord, voldtag, tyverier, trusler til medmennesker, ja´ der er jo 

mange man kan nævne. Børn i selve byen, samt børnene i bygderne er det deres hverdagsting at man oplever 

sådanne alvorlig hændelser. Sådanne hårde episoder som børnene få at vide til dagligt, er det os politikkere 

pligt til at sætte en stopper for, samt at vi skaber det bedst mulige vilkår, således at børnene undgå at 

medbringe sådanne hårde episoder til deres voksne alder. 

        

For at modarbejde sådanne uvilkårlige problemer for befolkningen inklusiv børnene, kræver at finde 

muligheder som altid koster penge, som ATASSUT hermed fuldt ud støtter op om forslagsstillerne.  

  

Fra ATASSUT mener vi, at man ikke kan være tjent med at det som voksne har iværksat af problem, ikke 

skal betales af børn, men det der skal til er os de voksne ansvarligt i fællesskab finder løsninger uafbrudt. 

  

Med de kortfattede bemærkninger er det ønske fra ATASSUT at forslaget behandles og drøftes hos det 

respektive udvalg. 

Tak! 

 

 


